
1

Číslo smlouvy Objednatele: SML/0509/2019/ORM

DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, mezi:

SMLUVNÍ STRANY

Město Hranice
se sídlem: MěÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Zastoupeno: Jiřím Kudláčkem – starostou
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hranic, expozitura Hranice
Číslo účtu: 1320831/0100
(dále též jako „Objednatel“)

a

UDIMO spol. s r.o.
Se sídlem: Sokolská tř. 8, 702 00 Ostrava
Zastoupené: Ing. Petrem Macejkou Ph.D
IČ: 4740069
DIČ: CZ 44740069
Bankovní spojení: Fio banka a.s.
Číslo účtu: 2801447565/2010
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2176
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace a věcech technických týkajících se této smlouvy
(kontaktní osoba): Ing. Petr Macejka Ph. D,
(dále též jako „Zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“,

níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na následujícím znění
smlouvy:

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 25. 11. 2019 Smlouvu o dílo vedenou pod
č. SML/0509/2019/ORM (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je na straně jedné
závazek zhotovitele provést dílo „Plán udržitelné městské mobility (PUMM) pro město
Hranice – návrhová část – 2. etapa“ (dále také „studie“ nebo „Dílo“ případně
„Dokumentace“ nebo „PUMM“), jehož předmět je specifikován v čl. II. Předmět plnění této
Smlouvy o dílo.

2. Vzhledem k tomu, že z důvodu koronavirové epidemie a vyplývajících omezení nebylo
možné činit jednotlivé kroky projednání PUMM, byl na základě rozhodnutí Rady města



2 
 

prodloužen původní termín zpracování, a to dodatkem č. 1, jehož předmětem byla změna 
čl. III. Doba a místo plnění odst. 1 s tím, že původně sjednaný termín do 31. 7. 2020 se 
prodloužil do 5. 11. 2020. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstaly tímto dodatkem 
nedotčeny. 

 
 

Článek II.  
Vymezení sporných práv 

 

1. Mezi smluvními stranami jsou v souvislosti s realizací díla dle Smlouvy o dílo sporné či 
pochybné zejména následující skutečnosti: 
a. existence, důvody a doba prodlení na straně společnosti UDIMO spol. s r.o., jako 
Zhotovitele Díla, s předáním Díla; 
b. existence okolností na straně města Hranice, jako objednatele, způsobené 
epidemiologickými omezeními při současné snaze o důkladné projednání Díla, které 
zapříčinily rovněž významné prodloužení předání díla zhotovitelem nad dohodnutý termín 
(5. 11. 2020); 
c. nárok na smluvní pokutu ve prospěch Objednatele vzniklý v důsledku prodlení společnosti 
UDIMO spol. s r.o. jako Zhotovitele Díla. 

 

2. Jelikož shora uvedená vzájemná práva a povinnosti související s realizací díla dle Smlouvy 
dílo považují smluvní strany za sporné nebo pochybné, shledaly smluvní strany v zájmu 
transparentního a zákonného řešení těchto sporných práv účelným postup narovnání. Po 
vzájemném jednání se smluvní strany dohodly, že všechna práva a nároky uvedená v čl. II. 
odst. 2.1 pod písm. a), b) a c) nahrazují novými, uvedenými v článku III. této Dohody. 

 
 

Článek III.  
Narovnání 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se touto Dohodou narovnávají sporná práva vzešlá z jednání 
obou smluvních stran specifikovaná v článku II. této Dohody níže uvedeným způsobem.  
 

2. Tato Dohoda se nevztahuje na případné další spory vyplývající ze Smlouvy o dílo a také na 
případné spory vzniklé nedodržením nového termínu provedení díla sjednaného touto 
Dohodou.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo spočívající ve vypracování dokumentu Plán 
udržitelné městské mobility pro město Hranice v rozsahu specifikovaném ve Smlouvě o dílo, 
a předat objednateli nejpozději do 31. 3. 2021. O předání díla bude sepsán smluvními 
stranami v sídle objednatele protokol.  
 

4. Ujednaná smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení, vzhledem k důvodům uvedeným v odst. 3. tohoto článku, nebude 
objednatelem uplatněna. V případě prodlení s předáním díla v nově ujednaném termínu dle 
odst. 3. tohoto článku bude objednatelem účtována vůči zhotoviteli jednorázová smluvní 
pokuta ve výši 20 000 Kč. 
 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají touto Dohodou nedotčena. 
 



3 
 

 
 

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody o narovnání, který je 
dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají tuto Dohodu o narovnání na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

2. Tato Dohoda o narovnání se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tato Dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

4. Dohoda o narovnání je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

5. Tato Dohoda o narovnání byla schválena dne 22. 12. 2020 usnesením Rady města Hranic 
č. 1465/2020 – RM 54. 
 

6. Tato Dohoda o narovnání podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této Dohody o narovnání v Registru smluv zajistí 
Objednatel.  

 
 
 
 
 
 
dne ……………….     dne ………………. 
         
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
Město Hranice                        UDIMO spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………….. 
Jiří Kudláček                                                             Ing. Petr Macejka Ph.D                   
starosta                                             jednatel    


